
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuintaFeira, 13 de Fevereiro de 2020  Edição nº 490

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: A9469940F5-3375D03B0B-B29E04BC70-1 00D8F5FA3

- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 8/2020.

- RESUMO DO CONTRATO N° 032/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 8/2020.

- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 6/2020.

- RESUMO DO CONTRATO N° 031 /2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 6/2020.

- PORTARIA Nº 006A/2020 - EXONERAÇÃO.



Nº de autenticação: A9469940F5-3375D03B0B-B29E04BC70-1 00D8F5FA3

QuintaFeira

13 de Fevereiro de 2020

Edição nº 490

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e 
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 018/2020. 
Objeto: Contratação de empresa para a Fabricação e fornecimento de mochilas em poliéster 

600, medindo 35cm de altura x 25cm de comprimento x 08cm de profundidade, fechamento 
com zíper, contendo uma aba com bolso, fechamento da aba em velcro, aplicação da 
logomarca em material apropriado. 
 

CONTRATADA: DANIEL BISPO OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.382.894/0001-33, com sede na Rua José Vilas Boas, s/nº, Bairro Sol Nascente, 

Serrolandia/BA – CEP: 44710-000, perfazendo um valor global de R$7.106,00 (sete mil 
cento e seis reais). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 e alterações.  
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: A9469940F5-3375D03B0B-B29E04BC70-1 00D8F5FA3

QuintaFeira

13 de Fevereiro de 2020

Edição nº 490

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

RESUMO DO CONTRATO N° 032/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador 
da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 
46.740-000 

CONTRATADO: DANIEL BISPO OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.382.894/0001-33, com sede na Rua José Vilas Boas, s/nº, Bairro Sol Nascente, 
Serrolândia/BA – CEP: 44710-000. 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa para a Fabricação 
e fornecimento de mochilas em poliéster 600, medindo 35cm de altura x 25cm de 
comprimento x 08cm de profundidade, fechamento com zíper, contendo uma aba com 
bolso, fechamento da aba em velcro, aplicação da logomarca em material apropriado. 
 
DOTAÇÃO: 
 
Unidade Orçamentária: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura. 
Elemento: 2.010 – Manutenção das Ações da Secretaria de Educação. 
Atividade: 3390.30.00 – Material de Consumo. 

 
Unidade: 02.04.000- Secretaria de Educação e Cultura. 
Atividade: 2.018 – Manutenção das ações do Ensino Fundamental. 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo. 
 

Unidade: 02.04.100- Secretaria de Educação - FUNDEB. 
Atividade: 2.046 – Manutenção DA Educação Básica e Fundamental – FUNDEB 40%. 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$7.106,00 (sete mil cento e seis reais) 

VIGÊNCIA: de 13/02/2020 a 31/05/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/02/2020. 

 



Nº de autenticação: A9469940F5-3375D03B0B-B29E04BC70-1 00D8F5FA3

QuintaFeira

13 de Fevereiro de 2020

Edição nº 490

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e 
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 016/2020. 
Objeto: Contratação de empresa para a Fabricação e fornecimento de mochilas em poliéster 

600, medindo 35cm de altura x 25cm de comprimento x 08cm de profundidade, fechamento 
com zíper, contendo uma aba com bolso, fechamento da aba em velcro, aplicação da 
logomarca em material apropriado. 
 

CONTRATADA: DANIEL BISPO OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.382.894/0001-33, com sede na Rua José Vilas Boas, s/nº, Bairro Sol Nascente, 

Serrolandia/BA – CEP: 44710-000, perfazendo um valor global de R$7.106,00 (sete mil 
cento e seis reais). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 e alterações.  
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: A9469940F5-3375D03B0B-B29E04BC70-1 00D8F5FA3

QuintaFeira

13 de Fevereiro de 2020

Edição nº 490

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

RESUMO DO CONTRATO N° 031/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador 
da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 
46.740-000 

CONTRATADO: DANIEL BISPO OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.382.894/0001-33, com sede na Rua José Vilas Boas, s/nº, Bairro Sol Nascente, 
Serrolândia/BA – CEP: 44710-000. 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa para a Fabricação 
e fornecimento de mochilas em poliéster 600, medindo 35cm de altura x 25cm de 
comprimento x 08cm de profundidade, fechamento com zíper, contendo uma aba com 
bolso, fechamento da aba em velcro, aplicação da logomarca em material apropriado. 
 
DOTAÇÃO: 
 
Unidade Orçamentária: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura. 
Elemento: 2.010 – Manutenção das Ações da Secretaria de Educação. 
Atividade: 3390.30.00 – Material de Consumo. 

 
Unidade: 02.04.000- Secretaria de Educação e Cultura. 
Atividade: 2.018 – Manutenção das ações do Ensino Fundamental. 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo. 
 

Unidade: 02.04.100- Secretaria de Educação - FUNDEB. 
Atividade: 2.046 – Manutenção DA Educação Básica e Fundamental – FUNDEB 40%. 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$7.106,00 (sete mil cento e seis reais) 

VIGÊNCIA: de 13/02/2020 a 31/05/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/02/2020. 

 



Nº de autenticação: A9469940F5-3375D03B0B-B29E04BC70-1 00D8F5FA3

QuintaFeira

13 de Fevereiro de 2020

Edição nº 490

Boninal - BA


		2020-02-13T14:24:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




